

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2014/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	49.726.090,00	49.726.090,00	7.850.864,64	15,79 %	25.887.315,74	52,06 %	23.838.774,26
RECEITAS CORRENTES	49.726.090,00	49.726.090,00	7.500.714,64	15,08 %	24.409.425,09	49,09 %	25.316.664,91
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.279.200,00	5.279.200,00	821.458,21	15,56 %	2.315.039,90	43,85 %	2.964.160,10
Impostos	4.708.000,00	4.708.000,00	702.687,48	14,93 %	2.001.248,37	42,51 %	2.706.751,63
Taxas	571.200,00	571.200,00	118.770,73	20,79 %	313.791,53	54,94 %	257.408,47
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.814.129,00	1.814.129,00	204.644,65	11,28 %	729.356,18	40,20 %	1.084.772,82
Contribuições Sociais	1.814.129,00	1.814.129,00	204.644,65	11,28 %	729.356,18	40,20 %	1.084.772,82
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITAS PATRIMONIAIS	1.159.810,00	1.159.810,00	416.547,05	35,92 %	1.121.549,32	96,70 %	38.260,68
Receitas Imobiliárias	29.500,00	29.500,00	1.663,56	5,64 %	3.965,58	13,44 %	25.534,42
Receitas de Valores Mobiliários	1.130.310,00	1.130.310,00	414.883,49	36,71 %	1.117.583,74	98,87 %	12.726,26
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	2.222.650,00	2.222.650,00	369.526,07	16,63 %	1.152.315,66	51,84 %	1.070.334,34
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	37.412.500,00	37.412.500,00	5.429.640,97	14,51 %	18.244.326,82	48,77 %	19.168.173,18
Transferências Intergovernamentais	37.125.700,00	37.125.700,00	5.377.381,47	14,48 %	18.072.430,00	48,68 %	19.053.270,00
Transferências de Instituições Privadas	119.000,00	119.000,00	27.186,00	22,85 %	34.695,20	29,16 %	84.304,80
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	167.800,00	167.800,00	25.073,50	14,94 %	137.201,62	81,77 %	30.598,38
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.837.801,00	1.837.801,00	258.897,69	14,09 %	846.837,21	46,08 %	990.963,79
Multas e Juros de Mora	160.300,00	160.300,00	38.241,54	23,86 %	95.169,25	59,37 %	65.130,75
Indenizações e Restituições	83.433,00	83.433,00	35.299,82	42,31 %	111.800,38	134,00 %	-28.367,38
Receita da Dívida Ativa	1.252.200,00	1.252.200,00	166.799,75	13,32 %	596.169,53	47,61 %	656.030,47
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas Correntes Diversas	341.868,00	341.868,00	18.556,58	5,43 %	43.698,05	12,78 %	298.169,95
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	350.150,00	0,00 %	1.477.890,65	0,00 %	-1.477.890,65
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	50,00	0,00 %	-50,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	50,00	0,00 %	-50,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	350.150,00	0,00 %	1.477.840,65	0,00 %	-1.477.840,65
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	25.350,00	0,00 %	25.350,00	0,00 %	-25.350,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	324.800,00	0,00 %	1.452.490,65	0,00 %	-1.452.490,65
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.853.135,00	1.853.135,00	431.682,53	23,29 %	1.583.943,25	85,47 %	269.191,75
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	51.579.225,00	51.579.225,00	8.282.547,17	16,06 %	27.471.258,99	53,26 %	24.107.966,01
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV)	51.579.225,00	51.579.225,00	8.282.547,17	16,06 %	27.471.258,99	53,26 %	24.107.966,01
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	51.579.225,00	51.579.225,00	8.282.547,17	16,06 %	27.471.258,99	53,26 %	24.107.966,01

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2014/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	48.236.427,60	4.953.336,75	53.189.764,35	6.801.409,78	28.083.858,14	8.112.113,02	21.627.404,32	40,66	31.562.360,03
DESPESAS CORRENTES	44.383.772,60	2.264.258,76	46.648.031,36	5.944.277,73	26.038.258,44	7.449.991,13	20.688.599,57	44,35	25.959.431,79
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	22.549.764,57	-406.045,50	22.143.719,07	3.848.102,31	10.861.850,03	3.848.102,31	10.861.850,03	49,05	11.281.869,04
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	80.000,00	-15.000,00	65.000,00	0,00	14.683,42	5.153,39	14.683,42	22,59	50.316,58
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	21.754.008,03	2.685.304,26	24.439.312,29	2.096.175,42	15.161.724,99	3.596.735,43	9.812.066,12	40,15	14.627.246,17
DESPESAS DE CAPITAL	1.510.530,00	4.234.077,99	5.744.607,99	857.132,05	2.045.599,70	662.121,89	938.804,75	16,34	4.805.803,24
INVESTIMENTOS	786.530,00	4.496.077,99	5.282.607,99	789.636,08	1.841.685,45	594.625,92	734.890,50	13,91	4.547.717,49
INVERSÕES FINANCEIRAS	32.000,00	0,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	692.000,00	-262.000,00	430.000,00	67.495,97	203.914,25	67.495,97	203.914,25	47,42	226.085,75
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	2.342.125,00	-1.545.000,00	797.125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	797.125,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	3.342.797,40	79.895,50	3.422.692,90	410.419,98	1.419.131,45	417.729,27	1.419.131,45	41,46	2.003.561,45
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	51.579.225,00	5.033.232,25	56.612.457,25	7.211.829,76	29.502.989,59	8.529.842,29	23.046.535,77	40,71	33.565.921,48
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	51.579.225,00	5.033.232,25	56.612.457,25	7.211.829,76	29.502.989,59	8.529.842,29	23.046.535,77	40,71	33.565.921,48
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	4.424.723,22	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	51.579.225,00	5.033.232,25	56.612.457,25	7.211.829,76	29.502.989,59	8.529.842,29	27.471.258,99	48,53	29.141.198,26

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2014/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	1.853.135,00	1.853.135,00	431.682,53	23,29	1.583.943,25	85,47	269.191,75
RECEITAS CORRENTES	1.853.135,00	1.853.135,00	431.682,53	23,29	1.583.943,25	85,47	269.191,75
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.851.633,00	1.851.633,00	431.682,53	23,31	1.582.317,91	85,46	269.315,09
Contribuições Sociais	1.851.633,00	1.851.633,00	431.682,53	23,31	1.582.317,91	85,46	269.315,09
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PATRIMONIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.502,00	1.502,00	0,00	0,00	1.625,34	108,21	-123,34
Multas e Juros de Mora	1.502,00	1.502,00	0,00	0,00	1.625,34	108,21	-123,34
Indenizações e Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instit. Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS(II) = (I)	1.853.135,00	1.853.135,00	431.682,53	0,00	1.583.943,25	85,47	269.191,75

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2014/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

<u>DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS</u>	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	3.342.797,40	79.895,50	0,00	410.419,98	1.419.131,45	417.729,27	1.419.131,45	0,00	2.003.561,45
DESPESAS CORRENTES	3.342.797,40	79.895,50	0,00	410.419,98	1.419.131,45	417.729,27	1.419.131,45	0,00	2.003.561,45
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	3.342.797,40	-1.108.618,32	0,00	260.906,91	1.202.667,45	268.216,20	1.202.667,45	0,00	1.031.511,63
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	1.188.513,82	0,00	149.513,07	216.464,00	149.513,07	216.464,00	0,00	972.049,82
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (II) = (I)	3.342.797,40	79.895,50	0,00	410.419,98	1.419.131,45	417.729,27	1.419.131,45	0,00	2.003.561,45

FONTE: Sistema Informatizado - Governo do Município de Buritama - 06/nov/2014 - 16h e 07m